
 
Sala 2023-05-17 

Motion: Sala behöver en riktlinje vid klotter och skadegörelse! 

Sala kommun har en rik historia och kulturell skönhet som vi alla är stolta över. 
Det är en plats där vi alla lever, arbetar och njuter av livet. En av staden styrkor 
är dess vackra stadsbild och naturområden. Tyvärr ser vi en ökning av klotter 
och skadegörelse som nu förfular vår gemensamma miljö. 

Vi föreslår därför att Sala nu tar fram och antar en tydlig riktlinje för att 
motverka och hanter klotter och skadegörelse. Syftet är att denna riktlinje ska 
att skydda och bevara Sala kommuns attraktivitet, samtidigt som den 
upprätthåller ett säkert och attraktivt samhälle för alla invånare och besökare. 
Inte minst viktigt inför vårt kommande 400-årsjubileum. 

Att motverka klotter och sanera är inte bara en fråga om estetik, det handlar 
också om säkerhet och välfärd. Forskning visar att områden med mycket 
klotter kan uppfattas som otrygga, vilket kan minska människors vilja att röra 
sig i dessa områden. Detta kan i sin tur påverka den sociala sammanhållningen 
negativt, något vi uppfattar att samtliga partier i fullmäktige vill motverka. 

Det är också viktigt att notera att klotter och skadegörelse kan leda till 
kostsamma reparationer och underhåll. Genom att agera snabbt och ta bort 
klotter så snart det upptäcks, kan vi förhindra spridning och avskräcka framtida 
skadegörelse. En tydlig politik för detta kan hjälpa till att sänka dessa kostnader 
och samtidigt förbättra utseendet och känslan i våra offentliga utrymmen. 

Riktlinjen bör utgöra styrning i frågor som exempelvis; 

1. Snabb borttagning av klotter: Klottret bör tas bort inom 48 timmar 

efter att det rapporterats. Snabb borttagning har visat sig vara en av de 

mest effektiva metoderna för att avskräcka framtida klotter. 
 

2. Ökad övervakning: Genom att installera övervakningskameror på 

platser med hög risk för klotter kan vi avskräcka potentiella förövare. 
 

3. Ökat medborgarengagemang: Genom att uppmuntra invånare att 
rapportera klotter och skadegörelse kan vi alla bidra till att de 

företeelserna minskar. 

 
4. Upplysning och utbildning: Genom att informera och utbilda 

allmänheten, särskilt ungdomar, om konsekvenserna av klotter och 
skadegörelse kan vi arbeta förebyggande. 

 



 
 

Genom att vidta dessa åtgärder kan vi skapa en starkare, säkrare och mer 
välkomnande Med anledning av ovanstående yrkar jag för kommunfullmäktige 
därför besluta: 

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i enlighet med motionstexten 

ta fram och införa en ny riktlinje vid klotter och skadegörelse för Sala 

kommun, samt 

- Att detta ska vara genomfört senast tre månader efter att denna 
motion bifallits, samt 

- Att återrapportering kring genomförandet av denna motion ska 
lämnas vid kommunstyrelsens sammanträde i samband med 

riktlinjens antagande. 
 

Erik Hamrin (M), oppositionsråd 

Tomas Bergling (M), leadmot kommunfullmäktige 

Viveca Molin (M), ledamot kommunfullmäktige 

 


